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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

w Goldapi
Wolnoscei 11
19-500 Gotdap

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewddzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Olsztynie

sporzadzona na dzieh 31/12/2020 r.

519486676
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gotdapi
1.2 |Siedziba jednostki Gotdap
1.3 |Adres jednostki Wolnosei 11 19-500 Gotdap
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2

Okres sprawozdawczy

Roczny-2020

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Prowadzi si¢ zgodnie z zarzgdzeniem nr 5/2017 z dnia 22.12.2017r
Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w
Goldapi, na postawie ustawy z dn.29 wrzeénia 1994r o rachunkowosci
(Dz.U.z 2019 poz351 z p6z.zm.) oraz rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finansoéw z dn. 13 wrze$nia 2017r w sprawie
rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu paristwa, budzetu
jednostek samorzgdowych, funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majgcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017r., poz.1911 z pézn. zm.).

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Umarza sig jednorazowo i w catosci zalicza sig w koszty w momencie przyjecia do eksploatacji meble, dywany
oraz pozostale srodki trwale, wartosci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkodei ustalonej
w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych, dla ktérej odpisy amortyzacyjne sq uznawane za koszt
uzyskania przychodu w 100% ich wartoéci w miesigcu oddania do uzywania. Wartoé¢ poczatkowa $rodkow
trwatych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegajg aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami
okreslonymi w odrgbnych przepisach, a wyniki aktualizacji sa odnoszone na fundusz. Ksiggi inwentarzowe
prowadzi sig dla pozostatych srodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych umarzanych w 100%,
ktorych wartodé jest wyzsza niz 5002k, jednakze bez wzgledu na warto$é wprowadza sig do ksiggi inwentarzowe
pozostale srodki trwale takie jak; meble, kalkulatory, sprzet audiowizualny, aparaty fotograficzne,
elektronarzedzia, lodéwki, odkurzacze, sprzgt elektroniczny. Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne
umarza sic i amortyzuje jednorazowo za okres calego roku w grudniu przy zastosowaniu stawek okreslonych w
przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Wartoéé érodkow trwalych oraz wartosci niematerialne i prawne zgodnie z ustaleniami zawartymi w art
16mustawy o podatku dochodowym od 0séb prawnych jak i te, kiére ze wzgledu na wartos¢ poczatkows, nie
wyzszg od okreslonej w art 16d ust.1 wyzej wymienionej ustawy, umarza si¢ w 100% w miesigcu oddania do
uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywdw i pa

sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Aktywa i pasywa wycenia si¢ wg zasad okreslonych w ustawie o rachunkowosci. Rzeczowe aktywa obrotowe
wycenia si¢ na dzien bilansowy wg ich wartosci wynikajacej z ewidencji. Ponoszone koszty ujmowane sg na
kontach zespotu 4-"Koszty wg rodzaju i ich rozliczenie". Zakupione materialy (towary) sg bezposrednio po
zakupie zaliczane w cigzar wlasciwego kosztow". Na koniec roku przeprowadza sie inwentaryzacje niezuzytych
materialéw (towaréw) i wprowadza na stan zapasdéw korygujac koszty o warto$¢ tego stanu pod datg ostatniego
dnia danego roku. W nastepnym roku, nie pézniej niz pod datg ostatniego dnia roku, odnosi si¢ je odpowiednio
w koszty. W bilansie otwarcia roku 2020 pozostaty niezuzyte do kofica 2019r i wynosily 5849,01z1, a na koniec
2020r pozostaly materiaty o wartosci 17324,6221. z czego 2924,40z} materialy otrzymane z centralnego
zaopatrzenia ,,COVID-19” W przypadku gdy ceny zakupu (nabycia) jednakowych albo uznanych za jednakowe,
ze wzgledu na podobieistwo ich rodzaju i przeznaczenie, sg rézne, wartos¢ stanu koficowego rzeczowych
skladnikéw aktywdw obrotowych wycenia sig przyjmujac, ze rozchod sktadnika aktywéw wycenia sig kolejno
po cenach tych skladnikéw aktywow, ktore jednostka najwczesniej nabyla.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7

inne

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zalozeniu zachowania zasad kontynuacji dziatalnosci
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I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogélem
zwickszenia
(3+4+5+6)

@)

3)

@

()

(6)

Q)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

31 809,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwale

719 387,39

0,00

5321221

0,00

0,00

53212,21

1.1 |Grunty

363 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

35 952,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

41 019,29

0,00

0,00

0,00

0,00

$rodki
transportu

47 770,50

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne érodki

trwale

231 644,74

5321221

0,00

53 212,21

2 |8rodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegbl

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

(brutto) stan na

Wartosé
poczatkowa

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

*

(10

a1

(12)

(13)

I |[Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

31 809,58

1 |Srodki trwale

0,00

39 396,35

0,00

0,00

39 396,35

733 203,25

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

363 000,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wicczyste

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

35952,86

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

5 040,00

0,00

0,00

5 040,00

35979,29

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

)

47 770,50

1.5

Inne srodki
trwale

0,00

34 356,35

0,00

0,00

34 356,35

250 500,60

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych érodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczjtek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I |Wartoéci 31 809,58 0,00 0,00 0,00 0,00 31 809,58 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 336 220,54 0,00 2 177,16 5321221 39 396,35 352213,56 383 166,85 380 989,69
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 000,00 363 000,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnoéé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 25 480,07 0,00 898,82 0,00 0,00 26 378,89 10 472,79 9 573,97
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzgdzenia 3132523 0,00 127834 0,00 5 040,00 27 563,57 9 694,06 8415,72
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 47770,50 0,00 0,00 0,00 0,00 47 770,50 0,00 0,00
transportu
1.5 |inne srodki 231 644,74 0,00 0,00 5321221 34 356,35 250 500,60 0,00 0,00
trwale
1.2. Aktualna wartoéé rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé¢ netto (Stan| Warto§é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
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1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzgdzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{ w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 {Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00

4z7

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
3 4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntéw 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |WyszczegélInienie| Warto§¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00
Inne $rodki trwate 0,00

..6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierdéw posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhiuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
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Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sgdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

5z7

1.9. Zobowigzania diugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
L.aczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowesci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
| 2 lztytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11, Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszezenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczei migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
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13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikoéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
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0,00

134

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dlugoterminowych

0,00

)

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

[1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostkg gwarancji i
porgczen
niewykazanych w

bilansie

0,00

1.15.

Kwota wyplaconych $rodkéw pienigznych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszezegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

35 520,00

Wyplacono jedng odprawg emerytalng.

Nagrody
jubileuszowe

15 026,00

Wyptacono dwie nagrody jubileuszowe

Inne

685,01

Wyptacono ekwiwalent pieniezny za niewykorzystany urlop, pracownikowi odchodzgcemu na

emeryture.

4

Kwota razem

51 231,01

[1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

[1.16

Inne informacje

2

2.1. Wysokosé odpisow aktualizujacych warto$¢ zapaséw

Lp.

Wyszczegolnienie

Kwota

Materialy

0,00

Pétprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

W B W |-

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
I [Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
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1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci

3 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegblnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wladciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Wplyw pandemii COVID-19 na wynik finansowy 0,00
jednostki: - zwigkszenie przychodéw w stosunku do
poprzedniego roku wynosi 604,91z1.(2,46%), -
zwickszenie kosztéw w stosunku do roku poprzedniego
wynosi 405.355,2921.(40,64%). Uzyskano dofinansowanie
zwigzane z przeciwdzialaniem i walka z COVID-19 z
budzetu pafistwa w roku w formie rezerw celowych
198.01.0,00zt.w tym; - na wynagrodzenie i pochodne
149.010,00z4., - pozostate wydatki biezgce 49.000,00z1.
Uzyskane dofinansowanie dziatalnosci z Funduszu
Przeciwdziatania COVID-19 wyniosto 107.000,00z1.
zostalo w pelni wykorzystane na zwigkszone dodatki
specjalne do wynagrodzenia zgodnie z rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dn. 08.09.2020r (Dz.U.poz. 1554) oraz
w zwigzku z §1 rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dn.
20.03.2020r w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U.poz.491 ze
zm.).

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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